1

  平成 23 年 8月 5 日

各      位

会 社 名  株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 石坂 信也

 （コード番号 3319  東証マザーズ市場）

問合せ先 執 行 役 員 ＣＦＯ 酒井 敦史

 （TEL．03－5425－3188）

業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年 2月 10 日に公表した平成 23 年 12 月期第 2四半期連結累計

期間（平成 23年１月１日～平成 23年 6月 30 日）及び通期（平成 23年 1月 1 日～平成 23 年 12 月 31

日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしました。併せて当社情報システムが稼働したこ

とに伴い特別損失を計上する見込みがでましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

(1)平成 23 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 23 年１月１日～平成 23 年 6

月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

6,600 △ 44 △ 50 △ 60 △ 374.60

今回修正予想（B) 5,782 △ 166 △ 170 △ 134 △ 840.79

増減額（B-A) △ 817 △ 122 △ 120 △ 74

増減率（％） △ 12.39 — — —

（ご参考）前期実績

（平成 22 年１2 月期）
6,152 193 201 80 488.88

(2)平成 23年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年 1月 1日～平成 23年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

14,600 110 98 0 0.00

今回修正予想（B) 12,800 △ 500 △ 520 △ 520 △ 3,246.55

増減額（B-A) △ 1,800 △ 610 △ 618 △ 520

増減率（％） △ 12.33 — — —

（ご参考）前期実績

（平成 22 年１2 月期）
13,165 404 412 176 1,071.87

(3)修正の理由について

当期における経営環境は、3 月に発生した震災により国内経済が打撃を受け、景気の先行きは不透明

な状況が続いております。また、ゴルフ業界においても、ゴルフ用品市場の冷え込みに加え、震災の影

 2

響から休業を余儀なくされるゴルフ場がある等厳しい状況となりましたが、ゴルフ観戦を楽しむスタイ

ルや平日プレイの増加等ゴルフの楽しみ方は多様化を見せており、明るい話題もありました。

このような環境下、当社グループは、将来の成長を実現するために不可欠な「IT・マネジメント基盤

拡充」に対する投資を、当初の計画通り実行致しました。一方、震災の影響を受けた当社グループの業

績は、セグメント毎の施策や積極的な販売促進活動等が奏功し、市場の回復スピードを大きく上回る勢

いで回復を見せております。また、効果的な使用により販売費および一般管理費の削減を行っておりま

すが、売上高の減少およびそれに伴う利益の減少を補うには至らず当初計画を下回ることとなりました。

セグメント別に見ると、震災直後の全国的な消費低迷の影響を受けたリテールビジネスでは、特に EC

事業の回復が市場を大きく上回るものの当初予想には達せず、前年を下回ることとなりました。ゴルフ

場ビジネスでは、震災の影響によるゴルフプレーの自粛や悪天候の影響を受けながらも、ゴルフ場への

送客人数は西日本地方を中心に前年を上回りました。メディアビジネスでは、震災後に一部の国内プロ

トーナメントが中止になり、一時的に広告出稿を控える企業が増加したものの、その後の市況の回復と

ともに、受注獲得等が続き、前年を上回る業績となりました。

通期の業績につきましては、IT 投資の効果が下期以降に期待されるものの、第 2四半期連結累計期間

までの業績予想の修正、ゴルフ用品市場の低迷及び情報システムが新たに稼働したことに伴い、今後使

用する見込みのない固定資産及びソフトウェア資産に対して240百万円の特別損失の計上が見込まれる

こと等を踏まえ、前回発表予想（平成 23 年 2 月 10 日発表）を修正するものであります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであります。予想には様々

な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がありますので、この業績予想に全面的

に依拠して投資等の判断を行うことはお差し控え下さい。

２．配当予想の修正

(1)修正の内容

  年間配当金（円）

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成 23 年 2 月 10 日発表）

円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

－ － － － －

今回修正予想 － 0.00 － － －

当期実績 －

前期実績（平成 22 年 12 月期） － 0.00 － 220.00 220.00

(2)修正の理由

  平成 23 年 12 月期第 2四半期配当予想につきましては、前回公表（平成 23年 2月 10 日発表）時点

では未定としておりましたが、今回の業績予想の修正を公表するにあたり、総合的に勘案した結果、

第 2四半期末の配当予想を無配（0円 00 銭）に修正いたしました。

以  上